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حمله سایبری گسترده به بانک مرکزی خنثی شد
رییس شرکت ارتباطات زیرساخت 
کشور از خنثی شدن حمله سایبری 
به بانک مرکزی و دو پیام رســان 

داخلی خبر داد. 
رئیس شــرکت ارتباطات زیرســاخت با 
انتشار یک ویراســت در صفحۀ شخصی 
میکروبلاگ ایرانی ویراستی خود خبر از دفع 
حملات گستردۀ منع خدمت )DDAS( به 

بانک مرکزی، روبیکا و بله داد. لاجوردی نوشته است: » بانک مرکزی، سکوهای بله و روبیکا 
مورد هدف حملات منع خدمت توزیع شــده )DDoS( قرار گرفتند و با آن مقابله شــد. این 
روزها بیشترین حجم حملات خارجی به سوی بانک ها و موسسات مالی، شرکت های ارائه دهنده 
اینترنت، و زیرساخت های ارتباطی است که دفع شدند.خداقوت به مدافعین مرزهای ایران در 

فضای مجازی. 

فرانسه اپل را ۸ میلیون یورو جریمه کرد
ناظــر حریم خصوصی فرانســه 
جریمه ای ۸ میلیون یورویی برای اپل 
وضع کرده است. این جریمه مربوط 
به تبلیغات شخصی سازی شده در 

فروشگاه اپ این شرکت است.
کمیســیون ملی اطلاعات و آزادی های 
فرانســه )CNIL( در بیانیه ای اعلام کرد: 
تنظیم تبلیغات هدفمند در بخش »تنظیمات« 

آیفون به طور خودکار فعال بوده است. این درحالی است که چنین تنظیماتی برای فعالیت دستگاه 
لازم نبوده است. همچنین در بیانیه این سازمان آمده پرونده مذکورعلیه اپل که مربوط به ۲۰۲۱ 

میلادی است و شامل نسخه قدیمی سیستم عامل iOS می شود.
گروه لابی گری که این شــکایت را مطرح کرده معتقد است اپل در iOS۱4 پیش از آنکه 
کاربران اجازه دهند اپ های موبایل نصب شده روی آیفون شناسه های کلیدی برای تبلیغات 

هدفمند را جمع آوری کنند، به طور شفاف رضایت آنها را دریافت نکرده است.
اپل نیز در بیانیه ای اعلام کرد: بخش Apple Search Ads بســیار فراتر از پلتفرم های 
تبلیغات دیجیتال دیگر عمل می کند و گزینه های شفاف درباره انتخاب تبلیغات شخصی سازی 

شده را در اختیار کاربران قرار می دهد.

 فناوری جدید هولوگرافی 
جایگزین تماس تصویری می شود

در نمایشــگاه محصولات مصرفی 
الکترونیکی ۲۰۲۳ فناوری هولوگرافی 
جایگزین  که  معرفی شــد  نوینی 
تماس های ویدئویی خواهد شد و 
هولوگرافی تمام قد و واقعی از فرد را 

ایجاد می کند.
به زودی فنــاوری جدیــد هولوگرافیک 
جایگزین چت های ویدئویی خواهد شد. این 

فناوری شکاف های بین دنیای واقعی و مجازی را می بندد. دستگاه اصلی هولوگرام »پروتو ام« 
نام دارد که توسط شرکت »پروتو« ابداع شده و در هفته جاری مسابقه نمایشگاه محصولات 

مصرفی الکترونیکی برنده جایزه نوآوری در بخش سلامت دیجیتال شد.
سیستم جالب هولوگرامی پروتو که تصویری مجازی از انسان در ابعاد واقعی می سازد، یک 
دستگاه با ارتفاع ۷ فوت است که هولوگرافی بسیار واقعی از فرد می سازد.به گفته شرکت، این 
دستگاه مجهز به وای فای را می توان به یک پریز متصل کرد و فقط به یک دوربین، پس زمینه 
سفید و ارتباط اینترنتی نیاز است تا هولوگرام فرد ساخته شود.دیوید نوزباوم مدیر ارشد اجرایی 
پروتو در این باره می گوید: در این دستگاه به نظر می رسد من فردی هستم که در یک جعبه گیر 
افتاده است. تصور می کنم تصویر همه افراد به همین شکل باید منتقل شود. مردم یک تصویر 
کامل از طرف مقابل را می بینند و می توانند ارتباط عمیق تری با فردی که تصویر او پخش 
می شود، برقرار کنند.هرچند هولوگرام نوزبام در نسخه دسک تاپ، تبلت پروتو ام نمایش داده شد، 
اما نمایشگر می تواند عمق بیشتری ایجاد کند که در آن تجربه دیجیتال تا حد زیادتری واقعی به 
نظر می رسد. پروتو ام نه تنها ارتباطی دو سویه را ممکن می کند بلکه پیامی از پیش ضبط شده 
را فراهم می کند و می تواند تصاویر سه بعدی واقعی از محصولات از جمله کالاهای دیجیتالی 
مانند NFT را نمایش دهد. این فناوری هم اکنون در صنعت تجهیزات درمانی استفاده می شود. 
به عنوان مثال دانشگاه سنترال فلوریدا پیش از این هولوگرام یک پزشک از استرالیا را در دانشگاه 
نشان داد تا برای دانشجویان در فلوریدا تدریس کند.همچنین دانشجویان از دستاوردهای نوین 
این فناوری برای شــبیه سازی بیمار در کلاس درس جهت تمرین برای ارتقای قابلیت های 

درمانی خود استفاده کردند.
 

شرکت دل آماده خروج از چین می شود
 شــرکت »دل تکنولوژیز« تصمیم 
دارد تا ۲۰۲۴ استفاده از تراشه های 
ســاخته شــده در چین را متوقف 
کند. درهمین راستا این شرکت به 
تهیه کننــدگان خود گفته تا میزان 
قطعات ساخته شده در چین را در 
این  دهند.  کاهش  محصولاتشان 
درباره  نگرانی ها  که  است  درحالی 

تنش های میان آمریکا و چین افزایش یافته است.
خبر مذکور در حالی منتشــر شده که آمریکا شرکت تراشه سازی YMTC و ۲۱ شرکت 
بزرگ چین که در بخش تراشه های هوش مصنوعی کار می کنند را در دسامبر ۲۰۲۲ میلادی در 
فهرست سیاه بازرگانی خود قرار داده است.از سوی دیگر شرکت اچ پی که رایانه تولید می کند و 
رقیب دل به حساب می آید، تحقیقاتی را میان تأمین کنندگان تجهیزات خود آغاز کرده تا امکان 

تولید و سرهم بندی قطعات خارج از چین را بررسی کند.

ایرلند دوباره متا را جریمه کرد 
داده های  از  حفاظت  کمیســیون 
ایرلند، متا را بــه پرداخت جریمه 

۳۹۰ میلیون یورو محکوم کرد. 
کمیسیون حفاظت از داده های ایرلند، متا را 
به پرداخت جریمه ۳۹۰ میلیون یورو به دلیل 
جمع آوری غیرقانونی داده های شخصی و 
هدفمند کردن تبلیغات کاربران فیس بوک و 
اینستاگرام محکوم کرد.۲ ماه پیش هم این 

کمیسیون فیس بوک را به دلیل نقض اطلاعات شخصی صد ها میلیون کاربر ۲۶۵ میلیون یورو 
جریمه کرد.

اخبار کوتاه 

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان 
های فاقد سند رسمی حوزه شهرستان ساری منطقه سه

املاک واقع در قریه ایول پلاک 9 اصلی بخش 20 منطقه 3 ثبت ساری
1- برابــر رأی شــماره 140160310457002885 مورخــه 1401/09/19 اداره کل آمــوزش و پــرورش 
مازنــدران بشــماره شناســه ملــی 14001922687 و شــماره پرونــده 377-1400 نســبت بــه ششــدانگ یــک 
قطعــه زمیــن بــا بنــای احداثی)مدرســه( بمســاحت 1735/31 )یکهــزار و هفتصــد و ســی و پنــج متــر و ســی 

و یــک ســانتیمتر( مترمربــع
املاک واقع در قریه ولویه پلاک 17 اصلی بخش 20 منطقه 3 ثبت ساری

2- برابــر رأی شــماره 140160310457002662 مورخــه 1401/09/09 اداره کل آمــوزش و پــرورش مازندران 
ــه ششــدانگ یــک قطعــه  ــده 375-1400 نســبت ب بشــماره شناســه ملــی 14001922687 و شــماره پرون
زمیــن بــا بنــای احداثی)مدرســه( بمســاحت 4327/53 )چهــار هــزار و ســیصد و بیســت و هفــت متــر و پنجاه 

و ســه ســانتیمتر( مترمربع
املاک واقع در قریه مازارستاق پلاک 31 اصلی بخش 21 منطقه 3 ثبت ساری

3- برابــر رأی شــماره 1401603104557002891 مورخــه 1401/09/20 اداره کل آمــوزش و پــرورش مازندران 
بشــماره شناســه ملــی 14001922687 و شــماره پرونــده 372-1400 نســبت بــه ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن 

بــا بنــای احداثی)مدرســه( بمســاحت 584/10 )پانصــد و هشــتاد و چهــار متــر و ده ســانتیمتر( مترمربع
کــه در هیــأت موضــوع قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمان هــای فاقــد ســند رســمی 
مســتقر در واحــد ثبتــی منطقــه ســه ســاری تصرفــات مالکانــه نســبت بــه ششــدانگ خریــداری مــع الواســطه 
از مالــک رســمی محــرز گردیــده اســت. لــذا بــه منظــور اطــلاع عمــوم در دو نوبــت بــه فاصلــه 15 روز آگهــی 
مــی شــود در صورتــی کــه اشــخاص نســبت بــه صــدور ســند مالکیــت متقاضــی اعتراضــی داشــته باشــند می 
تواننــد از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــی بــه مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را بــه ایــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ 
رســید، ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض، دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم 
ــررات ســند  ــراض طبــق مق ــد، بدیهــی اســت در صــورت انقضــای مــدت مذکــور و عــدم وصــول اعت نماین

مالکیــت صــادر خواهــد شــد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/10/03 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/10/17

فریبرز یوسفیان حمیدی، رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان ساری منطقه 3 9657

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: شــورای 
عالی فضایــی بعد از بیش از یک دهه تعطیلی، در 
دولت ســیزدهم دوباره احیا شده و به سرعت در 
حال طرح ریزی برای پیشبرد اهداف عالی فضایی 

کشور است. 
»عیسی زارع پور« وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در کانال 
»بله« خود نوشت: دومین جلسه شورای عالی فضایی در دولت 
سیزدهم به ریاست رئیس جمهور برگزار شد. نکته قابل توجه این 
است که شورای عالی فضایی بعد از بیش از یک دهه تعطیلی، در 

دولت سیزدهم دوباره احیا شده و به سرعت در حال طرح ریزی 
برای پیشبرد اهداف عالی فضایی کشور است.

وی افزود: مهمترین دســتور کار دومین جلسه شورای عالی 
فضایی، بررسی و تصویب برنامه ۱۰ ساله فضایی کشور بود. این 
برنامه که حاصل بیش از شصت جلسه و نشست تخصصی و 
نخبگانی است، گام بلند دولت سیزدهم در راستای توسعه صنعت 
فضایی و فراهم سازی خدمات فناورانه فضاپایه جدید برای مردم 

در حوزه های مختلف است.
زارع پور تاکید کرد: این سند که بر تبدیل شدن کشور به قطب 

صنعت فضایی منطقه تاکید دارد، با حمایت و همراهی تمامی 
دستگاه ها و بازیگران کلیدی صنعت فضایی با محوریت سازمان 
فضایی ایران در دولت ســیزدهم تهیه و در این جلسه پس از 
تصویب با امضای رییس جمهور در ریل اجرا افتاد. در مورد اهداف 
و برنامه های مندرج در این سند در آینده بیشتر صحبت خواهم 
کرد. وی تصریح کرد: همانطور که ریاست جمهور تاکید کرد، 
نگاه دولت به این صنعت یک نگاه راهبردی و اقتدارآفرین است 
و از تمامی ظرفیت های خود برای حمایت از نخبگان صنعت 
فضایی و توسعه این صنعت مهم و راهبردی استفاده خواهد کرد.

وزیر ارتباطات اعلام کرد؛

برنامه ریزی برای پیشبرد اهداف عالی فضایی کشور

گروهــی از محققان با همــکاری پژوهشــگران ایرانی 
داربست هایی از مواد نانو ابداع کرده اند که در مهندسی بافت 
اســتخوان کارآمد هستند و به احیای آن نیز کمک می کنند. 
مهندسی بافت استخوان برای غلبه بر مشکلات راهبردهای 

درمانی فعلی توسعه یافته است.
مهندسی بافت با ترکیب موادزیستی، عوامل فعال و فاکتورهای رشد، سلول ها 
و نانومواد، امکان ایجاد ساختارهای جدیدی را فراهم می کند که به تقویت 

بازسازی استخوان منجر می شــوند.در همین راستا گروهی از محققان با 
همکاری علیرضا دولتشاهی پیروز و نیره طائب نیا از اسید هیالورونیک و آلژینات 
برای ایجاد هیدروژل های فعال بیولوژیکی و از نانورس مونت موریلونیت برای 

تقویت و تثبیت آنها استفاده کردند تا بافت استخوان را مهندسی کنند.
نانورس ها در حقیقت نانوذراتی از جنس سیلیکات معدنی لایه ای هستند. 
محققان با کمک سلول های بنیادی مزانشیمی در شرایط آزمایشگاهی )به 
ویژه آنهایی که با نانورس تقویت شده بودند( داربست هایی ابداع کردند که 
زیست سازگار و استخوان ساز بودند و حتی در نبود واسطه های متمایز امکان 

کانی سازی را فراهم می کردند.
عــلاوه بر آن، تحقیق روی موجودات زنده برای نشــان دادن پتانســیل 
هیدروژل ها جهت ترمیم استخوان و فعالیت به عنوان یک حامل سلول و 
 in vivo ۱ انجام شد. یک تحقیق-SDF پلتفرم های انتقال دهنده برای
نیز برای ایجاد پتانسیل هیدروژل ها برای ترمیم استخوان و عمل به عنوان 
حامل سلولی و بسترهای ارائه SDF-۱ )فاکتور ۱ مشتق از سلول استرومال(

انجام شد. در نتیجه مشخص شد داربست های دارای SDF-۱ بالاترین 
درصد بازسازی استخوان و همچنین رگ زایی را داشتند که این امر مناسب 

بودن آنها را تایید می کند. 

 داربست های نانویی برای مهندسی 
و احیای بافت استخوان تولید شد

معاون فنــاوری وزارت علوم، گفت مشــکل ۵۶ درصد از 
شرکت های حوزه فناوری، قوانین و مقررات بود که با تصویب 
قانون جهش تولید دانش بنیان این مقوله بر طرف شده است.
علی خیر الدین در مراسم اجلاس رؤسای دانشگاه ها، مراکز آموزش عالی 
پژوهشــی و فناوری گفت: در حال حاضر حدود ۱۰ درصد از اعضای هیات 

علمی وارد حوزه فناوری و ۲۰ درصد نیز وارد حوزه ارتباط با صنعت شده اند. 
 به گفته وی در ســال ۲۰۲۱ رتبه ایران در شــاخص فناوری به جایگاه 
۵۳ رســیده و در زمینه تولید علم کشورمان رتبه ۱۵ دنیا و در منطقه، رتبه 

اول را کسب کرد.
آقای خیرالدین اضافه کرد: اقتصاد دانش بنیان نیازمند سیاست گذاری بهتر 
است، زیرا ایران در حوزه نهاد سازی در جایگاه ۱۳۱ و در زمینه سهولت کسب 
و کار در رتبه ۱۲۷ قرار دارد.او افزود: تعداد متقاضیان ورود به حوزه فناوری به 
دلیل عدم توجه کافی به زیر ساخت های آزمایشگاه و عدم توجه به کار آفرینی 
در گذشته کاهش پیدا کرده بود. علی خیرالدین ادامه داد: مشکل ۵۶ درصد از 
شرکت ها، قوانین و مقررات بود که با تصویب قانون جهش تولید دانش بنیان 

این مقوله بر طرف شده است.
او اضافه کرد: اصلاح آیین نامه ترفیع و تدوین آیین نامه سرآمدان فناوری از 

جمله اقدامات پیش رو در زمینه فناوری و ورود بیشتر اعضای هیأت علمی به 
این حوزه است. در حال حاضر ۵4 پارک علم و فناوری، ۳۲ پردیس فناوری و 
۷۹۱۹ شرکت دانش بنیان داریم. معاون فناوری وزارت علوم گفت: ۱۲ هزار 
و ۵۰۰ واحد فناوری نیز برای سال آینده هدف گذاری شده است. تور راهیان 
پیشرفت که دستور رئیس جمهور است و ۲۱۰ تور دانش آموزی برگزار شده 
است. در سال گذشته 4۱ هزار شغل در این حوزه ایجاد شده و ۵4۷ میلیارد 

تومان تفاهم و قرارداد به امضا رسیده است.

 حل مشکل علاقه مندان فناوری
 با تصویب قانون جهش تولید 

هکرها آدرس ایمیل بیش از ۲۰۰ میلیون کاربر توئیتر را ربودند 
و آ ن ها را به یک انجمن هک آنلاین ارسال کردند. 

بنیانگذاران شــرکت نظارت بر امنیت سایبری هادســون راک از سرقت 
اطلاعات ایمیل ۲۰۰ میلیون کاربر توئیتر خبر دادند.

آلون گال محقق امنیتی در شــبکه اجتماعی لینکدین نوشت: این نقض 
متأسفانه منجر به هک شدن، فیشینگ هدفمند و داکسینگ خواهد شد. او 

هک توئیتر را یکی از مهم ترین افشای اطلاعاتی که تا به حال دیده، نامید.
توئیتر در مورد این گزارش که گال برای اولین بار در ۲4 دسامبر )۳ دی( در 
رسانه های اجتماعی منتشر کرد، اظهار نظری نکرده و از آن تاریخ تاکنون به 

سوالات مربوط به نقض پاسخ نداده است. مشخص نیست توئیتر چه اقدامی 
برای بررسی یا اصلاح این موضوع انجام داده است.

روز پنجشــنبه تصاویری از انجمن هکر ها جایی که داده ها در آن منتشر 
شــد، به صورت آنلاین منتشر شده است. خبرگزاری رویترز اعلام کرده که 
 نمی تواند به طور مستقل تأیید کند که داده های انجمن معتبر هستند و از توئیتر

 آمده اند.
تروی هانت خالق سایت اعلان نقض )Have I Been Pwned( که 
داده های لو رفته را مشاهده کرده است در توئیتر گفت که به نظر می رسد حادثه 

اتفاق افتاده تقریباً همان چیزی است که توصیف شده است.
هیچ سرنخی از هویت یا مکان هکر یا هکر های پشت این نفوذ وجود ندارد. 
این هک ممکن اســت در اوایل سال ۲۰۲۱ اتفاق افتاده باشد، قبل از اینکه 

ایلان ماسک مالکیت شرکت را در سال گذشته به دست آورد.
ادعا ها در مورد اندازه و دامنه نقض ابتدا با آمار اولیه در اوایل دی متفاوت بود 
که گفته می شد 4۰۰ میلیون آدرس ایمیل و شماره تلفن به سرقت رفته است.
این نقض جدی در توئیتر مورد توجه قانونگذاران در هر دو سوی اقیانوس 
اطلس واقع شده است. کمیسیون حفاظت از داده ها در ایرلند جایی که مقر 
اروپایی توئیتر واقع است و کمیسیون تجارت فدرال ایالات متحده، شرکت 
تحت مالکیت ماسک را به ترتیب برای رعایت قوانین حفاظت از داده های اروپا 

و دستور رضایت ایالات متحده تحت نظر دارند.

توئیتر هک شد 
یک شرکت کننده در نمایشگاه CES ۲۰۲۳ مشغول توسعه 
ایربادی است که با فشردن فک می تواند پخش موسیقی را 

کنترل کند. 
قرار اســت نمایشگاه محصولات مصرفی الکترونیکی CES( ۲۰۲۳( در 
روز های آینده افتتاح شود. درهمین راستا شرکت های مختلف پیش از برگزاری 

نمایشگاه از محصولات نوین خود رونمایی می کنند.
در حال حاضر انبوهی از ایرباد های بی ســیم در بازار موجود هستند که با 
دستور صوتی پخش موسیقی را کنترل یا در دستگاه فرد جستجو می کنند. 
اما اکنون یک نمونه ایرباد به نام Wisear تولید شده که قابلیت جالب تری 
دارد. این شرکت در حقیقت نخستین ایرباد های بی سیم حسی عصبی را ابداع 
کرده است.این ایرباد بی سیم به فرد اجازه می دهد با فشردن فک خود موبایل 
را کنترل کند. البته نخستین نمونه از فناوری مذکور در نمایشگاه محصولات 
مصرفی الکترونیکی ســال گذشته نمایش داده شد. شرکت سازنده امسال 
نمونه واقعی ایرباد مذکور را به نمایش می گذارد که براساس حرکات صورت 
موبایل را کنترل می کند.شرکت سازنده ادعا می کند الکترود های داخل گجت 
فعالیت های مغز، چشم و صورت را رصد و با استفاده از هوش مصنوعی آن 
را به اقداماتی برای کنترل موبایل تبدیل می کنند.این شرکت دو قابلیت ایرباد 
مذکور را در CES نمایش می دهد که پخش-توقف موسیقی یا رد کردن 
ترک های موسیقی است که هر دو این اعمال با فشردن فک کاربر )یک یا 

دوبار به ترتیب( انجام می شود. شرکت Wisear مدعی است تا پایان سال 
۲۰۲۳ میلادی نخستین قابلیت های کنترل ایرباد با کمک حرکات چشم ارائه 
می شوند.همچنین سازنده تصمیم دارد نخستین قابلیت های کنترل در ایرباد 
براساس فعالیت های مغزی را سال آینده میلادی رونمایی کند.این شرکت 
مدعی است هنگامیکه تمام قابلیت های مذکور آماده شوند، نخستین نمونه 
مصرفی محصول را رونمایی می کند که هم اکنون برای ۲۰۲4 در نظر گرفته 
شده است.Wisear تصمیم دارد این مجموعه فناوری را به شرکت های 
تولید کننده ایرباد ارائه کند. هرچند نسخه اولیه این ایرباد کمی حجیم به نظر 

می رسد، اما نسخه نهایی کمی بیشتر شبیه نمونه های مشابه دربازار است.

ایربادی که با حرکت فک موبایل را کنترل می کند 

 سود سامسونگ به پایین ترین 
رکورد 8 ساله سقوط کرد

برآورد مقدماتی سامسونگ الکترونیک 
نشان می دهد سود این شرکت در سه 
ماهه چهارم سال ۲۰۲۲، تحت تاثیر 
کاهش قیمت تراشه حافظه و تقاضای 
کمتر برای دســتگاه های الکترونیکی، 
به میزان دو ســوم کاهش یافته و به 
پایین ترین میزان در هشت سال اخیر 

سقوط کرده است. 
برآورد ســود ضعیف از ســوی سامسونگ که 

بزرگترین تولیدکننده تراشه حافظه در جهان به شمار می رود و همچنین تولید کننده بزرگ تلفن هوشمند 
و تلویزیون است، دورنمای تیره ای را برای نتایج مالی سه ماهه شرکت های فناوری دیگر ترسیم می کند.
پس از این که سامسونگ اعلام کرد سود عملیاتی این شرکت کره جنوبی در فاصله اکتبر تا دسامبر، 
احتمالا ۶۹ درصد کاهش پیدا کرده و به 4.۳ تریلیون ون )معادل ۳.۳۷ میلیارد دلار( در مقایسه با ۱۳.۸۷ 
تریلیون ون در مدت مشابه سال گذشته رسیده است، تحلیلگران پیش بینی کردند سود سامسونگ در سه 
ماهه نخست سال میلادی جاری، دوباره با کاهش روبرو خواهد شد.سود سه ماهه برآورد شده از سوی 
سامسونگ، پایین ترین سود سه ماهه این شرکت از سه ماهه سوم سال ۲۰۱4 به شمار می رود و ضعیف تر 
از برآورد تحلیلگران بوده است.لی مین هی، تحلیلگر شرکت سرمایه گذاری و اوراق بهادار »بی ان کی« 
در این باره گفت: تمامی بخش های کسب و کار سامسونگ، دوران دشواری را داشتند اما این وضعیت برای 

بخش تراشه و موبایل، سخت تر بود.
سامسونگ در برآورد اولیه از درآمدهایش اعلام کرد درآمد سه ماهه این شرکت احتمالا ۹ درصد نسبت 
به مدت مشابه سال گذشته کاهش پیدا کرده و به ۷۰ تریلیون وون رسیده است. سامسونگ که چهارمین 

شرکت بزرگ آسیا از نظر ارزش بازار است، جزئیات درآمد خود را ۳۱ ژانویه منتشر خواهد کرد.
افزایش نرخ های بهره و هزینه زندگی در جهان، به تقاضا برای تلفنهای هوشمند و سایر دستگاه هایی 
که سامسونگ تولید می کند و همچنین به نیمه رسانه هایی که این شرکت برای محصولات رقیبی نظیر 
آیفون تامین می کند، ضربه زده است. سود کسب و کار موبایل سامسونگ در سه ماهه چهارم که فروش 
تلفن های هوشمند به دلیل تقاضای ضعیف ناشی از مسائل اقتصاد کلان، کاهش پیدا کرد، دچار افول شد.
بر اساس گزارش رویترز، سامسونگ در اکتبر اعلام کرده بود که انتظار ندارد سرمایه گذاری های سال 
۲۰۲۳ این شرکت تغییر چندانی پیدا کند. اما تحلیلگران می گویند سامسونگ این سابقه را دارد که کاهش 
تولید تراشه حافظه را اعلام نمی کند اما ممکن است سرمایه گذاری های خود را با به تاخیر انداختن آوردن 

تجهیزات یا از طریق راه های دیگر، تنظیم کند.

قیمت تعویض باطری آیفون 
افزایش یافت 

دارندگان آیفونی که مدت ضمانت آنها 
به پایان رســیده است، برای تعویض 
باطری گوشــی خود در فروشگاه های 

اپل، باید هزینه بیشتری پرداخت کنند. 
اپل اعلام کرد قیمت تعویض باطری برای همه 
گوشی های آیفون که پیش از سال ۲۰۲۲ عرضه 
شده اند از اول مارس، به میزان ۲۰ دلار افزایش 

پیدا می کند.
در حال حاضر، دارندگان آیفون ۱۳ برای باطری 

جدید ۶۹ دلار پرداخت می کنند اما دو ماه دیگر، هزینه تعویض باطری به ۸۹ دلار افزایش پیدا خواهد کرد.
افزایش قیمت باطری همچنین شامل مدل های قدیمی تر آیفون، بعضی از آی پدها و لپ تاپ های مک 

بوک می شود. قیمت ها در بعضی از بازارهای بین المللی اپل هم افزایش پیدا خواهد کرد.
در حال حاضر، همه مدل های آیفون ۱4 ضمانت دارند و اگر مشکلی پیدا کنند، اپل به رایگان این گوشی ها 
را تعمیر خواهد کرد اما وقتی ضمانت یک ساله آنها تمام می شود، اپل برای تعویض باطری آنها ۹۹ دلار 
دریافت خواهد کرد.این اقدام نشان می دهد اپل در حال تغییر قیمت ها در واکنش به هزینه های بالاتر 
نیروی کار و قطعات است. اگرچه تورم، اخیرا در آمریکا آهسته شده است اما این شرکت سال میلادی 
گذشته، اعلام کرد تورم بر کسب و کارش تاثیر گذاشته و قیمت آیفون را در بازارهای بین المللی متعدد 
افزایش داده بود. این تغییر قیمت ممکن است باعث شود بعضی از کاربران، به جای تعویض باطری، تلفن 
خود را به مدل جدیدتر ارتقا دهند. همچنین ممکن است بعضی از کاربران به فروشگاه های تعمیرات متفرقه 

مراجعه کنند که هزینه پایین تری دارند.
تغییر هزینه تعویض باطری در گذشته، بر فروش آیفون تاثیر گذاشته بود. اواخر سال ۲۰۱۷ کاربران متوجه 
شدند اپل کد نرم افزاری اضافه کرده که آیفون های دارای باطری قدیمی تر را کند کرده است تا از خاموش 

شدن ناگهانی آنها به دلیل ضعیف شدن باطری، جلوگیری کند.
افشای این موضوع به رسوایی اپل منجر شد و این شرکت مجبور شد در برابر کنگره آمریکا پاسخگو 
شود و جریمه های بین المللی پرداخت کند. راهکار اپل برای مشتریان در آن زمان، تعویض باطری به 
قیمت ۲۹ دلار در مقایسه با قیمت قدیمی تر ۷۹ دلار بود. این تعویض باطری محبوبیت زیادی پیدا کرد 
و بسیاری از کاربران آیفون ترجیح دادند گزینه ارزان را انتخاب کنند. در نتیجه، فروش آیفون پیش از پایان 
این برنامه، کاهش یافت و پس از اتمام آن، دوباره افزایش پیدا کرد.بر اساس گزارش شبکه سی ان بی 
سی، تیم کوک، مدیرعامل اپل در سال ۲۰۱۹ تعویض ۲۹ دلاری باطری را به عنوان یکی از دلایل فروش 

ضعیف تر از حد مطلوب آیفون برشمرده بود.

 استفاده از فناوری »هاد« 
در کلاه ایمنی دوچرخه 

سیستم SoulRS می تواند فناوری هاد 
)HUD( یا نمایشگر جلو-سری را به 
کلاه ایمنی دوچرخه ها بیاورد. طبق ادعای 
شرکت سازنده، این اطلاعات به گونه ای 
نمایش داده می شــوند کــه دوچرخه 
سواران مجبور نباشند تمرکز خود را بین 

نمایشگر و جاده مقابل خود تغییر دهند.
در حالی که فناوری هاد )HUD( یا نمایشگر 
در   )Head-Up Display( جلو-ســری 

خودرو ها و حتی کلاه ایمنی موتورسیکلت ها به طور گسترده ای در حال رایج شدن است، هنوز این امکان 
برای دوچرخه سواران در دسترس نیست؛ اما این امکان با کلاه ایمنی SoulRS دور از دسترس نخواهد 
بود.نمایشگر جلو-سری )HUD(، نمایشگری فرانما است که اطلاعات را در جلوی دید و منظر بیننده، 
بدون اینکه بیننده مجبور باشد جایی دیگر را بنگرد، نمایش می دهد. نمایشگر های جلو-سری در آغاز برای 
هواپیما های نظامی طراحی شده بودند، ولی هم اکنون در هواپیما های تجاری، تانک و وسایل دیگر از جمله 
خودروها، موتورسیکلت ها و اکنون دوچرخه ها نیز استفاده می شوند.سیستم SoulRS برای استفاده در کلاه 
ایمنی موتور سیکلت نیز در نظر گرفته شده است و فقط مختص استفاده در کلاه ایمنی دوچرخه ها نیست، 

اما در هر صورت، کم و بیش به یک شکل به کلاه ایمنی متصل می شود.
بدین ترتیب، یک صفحه پایه خمیده از طریق یک پد چسبی دو طرفه به جلوی کلاه ایمنی می چسبد، 
سپس ماژول هاد می تواند به آن متصل شود و در صورت عدم نیاز به داخل کلاه برود و در صورت نیاز از 
شکاف خود خارج شود و مقابل دید راکب قرار گیرد.این قابلیت اتصال و جدا شدن به کاربر اجازه می دهد 
تا برای شارژ باتری بتواند آن را از کلاه ایمنی جدا کند و همچنین برای چند کلاه ایمنی مختلف خود از 
آن استفاده کند.هنگامی که کاربران مایل به استفاده از این نمایشگر هستند، فقط کافی است نمایشگر هاد 
را پایین بیاورند، سپس داده ها از یک گوشی هوشمند iOS یا اندروید متصل به بلوتوث بر روی آن و در 

گوشه ای از میدان دید راکب نمایش داده می شود.
به منظور ساده نگه داشتن کارها، فقط پنج داده نمایش داده می شود که شامل تاریخ/زمان، تماس های 
دریافتی، پیام های دریافتی، ســرعت فعلی )که توسط GPS گوشی اندازه گیری می شود( و نشانه های 

مسیریابی و ناوبری زنده است. این ویژگی آخر می تواند به طور ویژه برای دوچرخه سواران مفید باشد.
گفتنی است که این ماژول هاد در برابر آب مقاوم است و در شکل نمونه اولیه فعلی خود وزن آن تنها 
۹۰ گرم است و می تواند با هر بار شارژ، یک روز کار کند. قیمت برنامه ریزی شده برای فروش آن در هنگام 

عرضه ۳۲۰ دلار است.

اخراج بیش از ۱۸ هزار کارمند آمازون
شرکت آمازون بیش از ۱۸ هزار کارمند را اخراج 
می کند که بزرگترین اخــراج در تاریخ این غول 

اینترنتی به شمار می رود. 
اندی جاسی، مدیرعامل آمازون در یادداشتی، این تصمیم را که 
جدیدترین نشانه از عمیق شدن رکود صنعت فناوری است، به 
کارمندان این شرکت اطلاع داد و اعلام کرد این اقدام، فرآیند 

برنامه ریزی سالانه آمازون را دنبال می کند.
این تعدیل نیرو که از سال میلادی گذشته آغاز شد، در ابتدا 
قرار بود شامل حال حدود ۱۰ هزار کارمند شود اما اکنون افزایش 
یافته و در واحدهای خرده فروشی و منابع انسانی از جمله بخش 

استخدام کنندگان، متمرکز خواهد بود.
مدیرعامل آمازون گفت: آمازون در گذشته وضعیت اقتصادی 

نامعلوم و دشوار را تحمل کرده و ما همچنان منعطف خواهیم 
ماند. این تغییرات، به ما کمک خواهد کرد فرصت های بلندمدت 

را با ساختار هزینه قویتر، دنبال کنیم.
اگر چه چشــم انداز اخراج کارمندان، ماهها بود که بر آمازون 
سایه افکنده بود و این شرکت اذعان کرده بود در دوران پاندمی 
کووید، بیش از اندازه کارمند اســتخدام کرده است اما افزایش 
شمار کارمندان اخراجی، نشان می دهد که دورنمای آمازون، 
تیره تر شــده است. این شــرکت با اعلام اخراج گسترده، به 
سایر غول های فناوری پیوسته است. شرکت سلزفورس روز 
چهارشنبه اعلام کرد قصد دارد حدود ۱۰ درصد از کارمندانش را 

اخراج کرده و دارایی های ملکی خود را کاهش دهد.
سرمایه گذاران آمازون، واکنش مثبتی به اقدامات ریاضتی این 

شرکت نشان دادند و ارزش سهام آمازون، اواخر معاملات روز 
چهارشنبه پس از انتشار این خبر، حدود دو درصد صعود کرد.

اخراج ۱۸ هزار نفر، بزرگترین تعدیل نیرو برای شرکت های 

فناوری در دوران فعلی کندی اقتصادی محسوب می شود اما 
آمازون در مقایســه با همتایانش در سیلیکون ولی، کارمندان 
بیشتری داشته است. تعداد کارمندان آمازون تا پایان سپتامبر، 
بیش از ۱.۵ میلیون نفر بــود و اخراج اخیر، معادل حدود یک 
درصد از کارمندان آمازون خواهد بــود.در زمان برنامه ریزی 
آمازون برای اخراج کارمندانش در نوامبر، یک سخنگوی این 
شــرکت گفته بود: آمازون تقریبا ۳۵۰ هزار کارمند اداری در 
سراسر جهان دارد.بزرگترین خرده فروش جهان، در روزهای 
پایانی ســال ۲۰۲۲ تلاش کرد خود را با کندی رشد فروش 
آنلاین که تحت تاثیر بازگشت مصرف کنندگان به عادت های 
قبل از دوران پاندمی روی داد، وفق دهد. آمازون، گشایش مراکز 
توزیع جدید را به تاخیر انداخت و استخدام در گروه خرده فروشی 

خود را متوقف کرد. همچنین روند گسترش واحدهای اداری 
خود را متوقف و کاهش هزینه ها را آغاز کرد.مدیرعامل آمازون، 
کسب و کارهای غیرسودآور و آزمایشی از جمله تیم هایی که 
روی خدمات درمانی راه دور، ربات تحویل سفارش و دستگاه 

تماس ویدئویی کودک کار می کردند را حذف کرد.
آمازون همچنین تلاش کرده است ظرفیت مازاد را با تقاضای 
ضعیفتر تنظیم کند. از این رو، به دنبال فروش فضای اضافی در 
هواپیماهای باری خود بوده است.بر اساس گزارش بلومبرگ، 
این شرکت که به عنوان یک کتاب فروشی آنلاین، فعالیتش 
را آغاز کرد، شاهد افول بخش هایی از کسب و کارش بوده اما 
همچنان در رایانش ابری، تبلیغات و سرویس ویدئویی آنلاین، 

سرمایه گذاری می کند.
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